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Bugungi kunda farzandlarimizni barkamol, komil insonlar etib tarbiyalashda 

o’quvchilarni o’zida mustaqil ravishda jismoniy tarbiya mashqlarini bajarishga 
o’rgatish zarur. 

Ta’lim sifati va samaradorligini oshirishning eng muhim omillaridan 
biri–o‟quvchilarda bilim, ko’nikma , malakalarni yuqori darajada berishdan 
iboratdir. Jumladan, umumiy o’rta ta’lim maktablarida fan yo‟nalishlari 
bo’yicha uzviylashtirilgan o’quv dasturlari, zarur me’yoriy hujjatlar va 
rejalarning amalga joriy etishi bilan birga ta’limda yangi innovatsion pedagogik 
texnologiyalardan foydalanish orqali o’quvchilarda bilim samaradorligini 
yanada oshirish imkoniyatlari yaratilmoqda. 

O’sib kelayotgan yosh avlodning jismoniy va ma’naviy salomatligini 
shakllantirish, sog’lom turmush tarziga intilish va sportga mehr-muhabbatni 
singdirish borasida shart-sharoitlar yaratib berish, bolalar ommaviy sportini 
qishloq joylarda rivojlantirishga alohida e’tibor berish, vatanga sadoqatli 
barkamol avlodni tarbiyalash, bolalar orasida iste’dodli sportchilarni tanlab 
olish ularning qobiliyatini rivojlantirishga ko‟mak berish maqsadida jismonan 
baquvvat bo’lishni yanada rivojlantirishda muhim omil bo‟lmoqda. 

Mamlakatimizda yosh voleybolchilarni tayyorlash asosan umumtalim 
maktablari va maktabdan tashqari muassasalarda amalga oshiriladi. 
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Maktablarda darsdan tashqari sport to‘garaklarida olib boriladigan sport 
mashg‘ulotlari o‘sib kelaѐtgan yosh avlodning kelajakda jamiyatimiz uchun 
etuk insonlar bo‘lib etishishida muhim o‘rin tutadi. Ushbu sport to‘garaklariga 
sport bilan shug‘ullanishni istagan barcha bolalar qabul qilinadi. 

YOsh voleybolchilarni tayyorlashning asosiy shakli - bu mashg‘ulotlardir. 
Aniq maqsadga yo‘naltirilan mashg‘ulotlar tizimi yordamida maqsadga 
muvofiq pedagogik tasir o‘tkaziladi, sport, sog‘lomlashtirish va tarbiyaviy 
vazifalar hal etiladi. 

Maxsus tanlangan va rejalashtirilgan sport mashqlari tizimi mashg‘ulotlar 
muvaffaqiyatiga, yosh voleybolchilarning ishlash qobiliyatiga tasir qiladi va 
ko‘pincha tarbiyaviy ishlarning yakuniy maqsadini belgilaydi. 

Mashg‘ulotning asosiy maqsadi - bu yosh sportchilar tomonidan malum bir 
usul va mashqlar tizimini o‘zlashtirish, ular yordamida musobaqalar sharoitida 
turli mumkin bo‘lgan muayyan sport mahoratini egallashning aniq qoidalari, 
namunalari tushunchalarini o‘zlashtirilishdir. 

Dastlabki boshlang‘ich guruhlarda yosh voleybolchilar voleybol texnikasi 
asoslarini, o‘yinning individual va elementar guruh taktikalarini o‘rganadilar, 
o‘yin jarayonini o‘zlashtiradilar, mashg‘ulot jarayonining gigienik taminoti 
haqida nazariy malumotlar oladilar, tezlikni va harakatni muvofiqlashtirishning 
ustunligi bilan taktik tayѐrgarlikni o‘rganadilar. 

Ushbu bosqichda o‘quvchilar o‘yinda tez-tez va samarali qo‘llaniladigan 
usullarni o‘zlashtirishga intilishadi, voleybolning individual, guruhli va 
jamoaviy taktikasi asoslarini o‘rganadilar. 

Voleybol o‘ynashning asosiy usullarini o‘zlashtirish mashg‘ulotning 
dastlabki bosqichida amalga oshiriladi. Keyinchalik esa asosiy va maxsus 
jismoniy sifatlarning rivojlanish darajasi, harakatlanish tajribasining kengayishi, 
harakat uchun yo‘nalish asosini yaratish va asosiy yo‘nalishlar bilan tanishish 
kabi sifatlar shakllanib boradi. 

Mashg‘ulot jarayonida sanab o‘tilgan sifatlarni rivojlantirish samaradorli 
bo‘lishi uchun quyidagi vosita va usullardan foydalaniladi: 

–– asosiy jismoniy sifatlarning rivojlanish darajasini oshirishga, harakat 
tajribasini kengaytirishga, malum bir o‘yin texnikasi uchun maxsus 
sifatlarni rivojlantirishga qaratilgan umumiy rivojlantiruvchi va jismoniy 
tayyorgarlik mashqlari; 

–– audiovizual yordam vositalari. Ular yordamida turli usullar haqida 
tasavvur shakllanadi; 

–– kuch, tezlik, chidamlilik, epchillik, moslashuvchanlikni rivojlantirish 
uslublari; 
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–– vizual ko‘rib o‘zlashtirish uslublari; 
–– og‘zaki uslublar; 
–– audiovizual tasir etishlar. 

Sport mashg‘ulotlarining asosiy va o‘ziga xos vositalari bu jismoniy 
mashqlardir. Ushbu mashqlarning tarkibi u yoki bu darajada sportning o‘ziga 
xos xususiyatlariga qarab ixtisoslashgandir. Sport mashg‘ulotlari vositalarini 
uchta guruhga bo‘lish mumkin: tanlangan musobaqalilik, maxsus tayyorgarlik, 
va umumiy tayyorgarlik. 

Asosiy yo‘nalishlariga qarab maxsus tayyorgarlik mashqlari shartli ravishda 
quyidagilarga bo‘linadi: 

–– harakat shaklini, texnikasini egallashga va rivojlantirishga ѐrdam 
beradigan mashqlar; 

–– jismoniy sifatlarni (kuch, tezkorlik, chidamlilik va h.k.) tarbiyalashga va 
rivojlantirishga yo‘naltirilgan mashqlar; 

Maxsus tayyorgarlik mashqlariga taqlid mashqlari ham kiradi. Ular shunday 
tanlanishi kerakki, sportchining harakatlari tanlangan sport turi bo‘yicha 
kinessikasi, tuzilishi, ishlash xarakteri va koordinatsiyasi jihatidan imkon qadar 
ko‘proq mos kelishi kerakdir. 

YOsh voleybolchilarni tayyorlashda ishlatiladigan asosiy vositalar: 
–– tayyorgarlikning ikki yoki undan ortiq turlarini takomillashtirishni 
birlashtiruvchi mashqlar; - tayyorgarlik komponentlarini ketma-ket 
almashtirib turadigan kompleksli mashqlar; 

–– musobaqalashish xarakteridagi maxsus o‘yin vazifalari, jumladan o‘z 
ichiga ulardan birining ustunligini olgan barcha turdagi tayyorgarliklar; 

–– o‘yin harakatlarini turli xil kombinatsiyalardan foydalanishga asoslangan 
holda olib borish va tayyorgarlik o‘yinlari; 

–– tayyorgarlikning tarkibiy qismlarini o‘z ichiga olgan ikki tomonlama 
o‘quv-mashg‘ulot o‘yinlari; 

–– oraliq nazorat va rasmiy o‘yinlarda o‘yinga berilgan ko‘rsatmalar tizimini 
qo‘llash va natijalarni tahlil qilish. 

SHunday qilib, keng qamrovli pedagogik tasirlar jarayonida shakllangan 
o‘yin mahorati va sifatlarining mavjud bo‘lgan yig‘indisini sintez qilish uchun 
qulay sharoitlar yaratiladi va keyinchalik ijobiy natijalar to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
asosiy o‘yin faoliyatiga o‘tkaziladi. 

Faqat muntazam va uzoq muddatli mashg‘ulotlar jarayonida harakatlilik 
sifatlari va qobiliyatlarning yuqori darajada rivojlanishiga, umumiy va jismoniy 
rivojlanish ko‘rsatkichlariga erishish mumkin. Faqatgina talab qilinadigan 
hajm va etarli intensivlikdagi jismoniy faollikka moslashish jarayonida yosh 
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voleybolchilar bilim, ko‘nikma va malakalarni egallab, kerakli sifatlarni 
shakllantirib borishi mumkin. 
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РЕЗЮМЕ

Sport mashg‘ulotlari jarayonida yosh voleybolchilarni tayyorlashda foydalaniladigan asosiy vositalar 
va uslublar to‘g‘risida mulohazalar keltirilgan. 

РЕЗЮМЕ
Сделаны комментарии к основным средствам и методам, используемым в обучении юных во-

лейболистов в ходе спортивной тренировки.
SUMMARY

Comments are made on the main tools and methods used in the training of young volleyball players 
during sports training.


